
v DODATEK Č, 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2023/1/5
/uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „o. z.“)/

Statutární město Brno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou rov,
věce

tel.: e-mail:

Veslařská 56, 637 00 Brn
44 99 27 85
CZ449927Š5
Komerční banka, a. s., č. ú.:
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel")

OBJEDNATEL:
Zastoupen:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

a

věcech technických (stavbyvedoucí):
_

Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno
06324827
CZ06324827

ZHOTOVITEL:
Telefon:
E-mail:
Jednající:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Plátce DPH:
Bankovní spojení:

ano
Fio banka a.s.,
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU
1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 3. 4. 2023 smlouvu o dílo jejímž předmětem je závazek

zhotovitele zhotovit dílo „Rekonstrukce kontejnerového stání Nálepková" (dále jen
„Smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně v rozsahu díla, jejíž přesný popis je ve změnových
listech, které jsou přílohou tohoto dodatku. Smluvní strany proto uzavírají tento dodatek,
kterým mění rozsah díla a cenu za dílo.

3. Smluvní strany konstatují, že Smlouvou byla sjednána cena za dílo ve výši 221.291,22 Kč
bez DPH, Na základě změnových listů vztahujících se k plnění dle odst. 2 výše dochází
k méněpracím ve výši 10.660,- Kč bez DPH a vícepracím ve výši 52.549,19 Kč bez DPH.
Celková cena díla se tím navyšuje o 41.889,19 Kč bez DPH.

4. Rozsah změny díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto
dodatku č. 1.

5. Ve zbytku zůstává Smlouva nezměněna.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich vůle
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jeho obsahem, když po
jeho přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
podpisy. •

i



2 Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má
platnosť originálu. Zástupce objednatele přebírá dva originální stejnopisy a zástupce
zhotovitele dva originální stejnopisy. „ . „ ,

3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu; účinnosti nabývá dnem uverejnem v
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona
o registru smluv splní objednatel,

4. Nedílnou součástí dodatku je:
- položkový rozpočet více a méně prací.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Obsah tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo byl odsouhlasen usnesením 15. schůze Rady
městské části Brno-Jundrov, konané dne 19. 6. 2023 bod C7).

V Brně dne2 7 -06- 2023
V Brně dne

DRS stavební s.r.o.
jednatel

(za zhotovitele)
městská část Brno - Jundrov

star v
(za objednatele)

V Brně dne

Statutární město Brno
Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno

D s.r.o.
jednatel

(za zhotovitele)

2



Položkový rozpočet stavby

2022-05-05 ... . . _ . ....... ... t .V".-'-' ..... . . .

Rekonstrukce kontejnerového stáníStavba:
v4

rp-C:-; J . !. ' •

Vyčíslení změn 01 -12.06.2023;!r
f !

•. ■i Jt;

SMB MČ Brno Jundrov IČO: 44992785Objednatel:

DIČ:Veslařská 97/56

637 00 Brno

IČO: 06324827

DIČ: CZ06324827

DRS stavební s.r.o.Zhotovitel:

Pražákova 1008/69

63900 Brno-Štýřice

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

52 549,19HSV

-800,00PSV

-6 860,00MON

0,00Vedlejší náklady

-3 000,00Ostatní náklady

41 889,19Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

41 889,19 CZK21 %Základ pro základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení
;sMh

,..,v

41 889'19 czK
'• :•

Cena ce.kem bez DPH •,.ť/
•Jv

1W 12.6.2023dnev

Za objednatele

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílčích částí

Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPHČíslo DPH celkem Cena celkem %Název

Vyčíslení změn 01 -12.06.2023 0,00 41 889,19 41 889,19 10002

Rozšíření prostoru plochy a KSC 
pro BKQM01 0,00 34 836,36 34 836,36 83

Nedostatečná únosnost pláně - 
navýšení

0,00 17 712,83 17 712,83 4202

Neprováděné práce03 0,00 -10 660,00 -10 660,00 -25
T':

41 889,19Celkem za'stavbu ! 100
i-M-:. ■■■ •:

Popis stavby: 2022-05-05-v4 - Rekonstrukce kontejnerového stání 
Popis stavby: 2022-05-05-v4 - Rekonstrukce kontejnerového stání 
Popis objektu: 02 - Vyčíslení změn 01 - 12.06.2023 
Popis rozpočtu: 01 - Rozšíření prostoru plochy a KSC pro BKOM 
Popis rozpočtu: 02 - Nedostatečná únosnost pláně - navýšení 
Popis rozpočtu: 03 - Neprováděné práce

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslo Název %Typ dílu Celkem

Zemní práce 17 160,20 41,01 HSV

Komunikace 27 368,56 65,3HSV5

Doplňující práce na komunikaci 1 341,1391 HSV 3,2

Staveništní přesun hmot HSV 4 324,90 10,399

Konstrukce zámečnické PSV -800,00 -1.9767

Montáže potrubí MON -2 460,00 -5,9M23

Zemní práce při montážích -4 400,00M46 MON -10,5

Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 2 354,40 5,6D96

Ostatní náklady ON -3 000,00 -7,2ON

Cenách -
i;

i;

41 889,19 100,0
'U

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BlIILDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

2022-05-05-v4 Rekonstrukce kontejnerového stáníS:

Vyčíslení změn 01 - 12.06.2023O: 02

' Rozšíření prostoru plochy a KSČ pro BKOM •i■V

01R:

P.čJČíslo položky INžzev položky
; Zémtit pl-áče K"í

Cena/ MJ CelkemMJ Množství
9 101,00

■

Díl: 1 ;
Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v
ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm

m2 5,00000 45,00 225,001 113107305RD0

122,50 612,50Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše
jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm

m2 5,000001131083O5R002

Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách 
pneumatickým kladivem__________________________

m3 0,60000 7 780,00 4 668,00120901121RT13

0,60000panely v chodníku : 2*1 *0,3

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 1,50000 425,00 637,504 122301101ROO
m3

1,500005*0,3
1,50000 258,00 387,00Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 

vzdálenost přes 8 000 do 9 000 m
m35 162701104R00

408,00Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 1,50000 272,001671011Q1R006

1 488,00Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 40,00000 37,201811011O2R007

5,00000
35,00000

rozšíření plochy: 5 
zhutněni pro skladbu KZC : 35

450,00 675,00m3 1,50000Poplatky za skládku horniny 1-4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů_____________________ ______ ___

8 199000002ROQ

______ ___ 19 432,56Komunikace ________________ .
;:ý.

198,00 990,00m2 5,00000Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 
0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm ___________

9 564831111R00

1 240,005,00000 248,00Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 
0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm

m2564851111R0O10

4 392,003,60000 1 220,00Vyspravení komunikace obal.asfaltem m211 566904111R0O

-5,00000

3,60000
5,00000

smluvní: -5 
podél obrub: 12*0,3 
plocha nad rámec : 5

35,00000 395,00 13 825,00Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm m212 5671-22114ROO

35,00000chybějící skladba dte BKOM : 35

Litý asfalt z kameniva v pruhu šířky do 3 m, střednězmný 
nebo hrubozmný, tloušťky 45 mm

m2 -3,90938 1 220,00 -4 769,4413 578142112R00

zálivka okolo nového nájezdového obrubníku : 
balená - odpočet položky : -3,90938 -3,90938

1 500,005,00000 300,0014 596215040R0Q Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, 
tloušťka lože 40 mm

m2

dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; I = 200 mm; š 
= 200 mm; tl. 80,0 mm

m2 5,50000 410,00 2 255,005924511910R15

5,500005*1,1

Doplňující práce na komunikaci 1 341,13Díl: 91
1 341,1313,68500 98,00Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky m 

do 50 mm
16 919735111R00

u nového nájezdového obrubníku - smluvní; -
(0,25+4,11+1,705+0,25)

skutečnost: 20

-6,31500

20,00000

2 607,27Staveništní přesun hmotDíl: 99

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

2022-05-05-v4 Rekonstrukce kontejnerového stáníS:

Vyčíslení změn 01 -12.06.2023O: 02
■■

£ Rozšíření prostoru plochy a KSC pro BKOMR: mm

Číslo položky MJ Množství Cena/MJ CelkemP.č Název položky
• ■ ••

Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný 
jakékoliv délky objektu

t 18,36105 142,00 2 607,2717 998223011R00

Díl: D96 Přfesúny suti a vybouraných hmot . : , 2 354,40
18 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km 2,40000 238,00 571,20t

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 2,40000 25,00 60,0019 979081121R00

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 2,40000 643,2020 979082111R00 t 268,00
m

Poplatek za skládku beton do 30x30 cm, skupina 17 01 01 
z Katalogu odpadů _________________________________

2,40000 450,00 1 080,0021 t979990103R00

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

2022-05-05-v4 Rekonstrukce kontejnerového stáníS:

Vyčíslení změn 01 -12.06.2023O: 02

Nedostatečná únosnost pláně- navýšení /KR: 02

P.č Číslo položky Název položky Množství Cena/ M J CelkemMJ
Díl: i Zemní práce 8 059,20v--:' V- ■■■'

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 4,80000 425,00 2 040,001 122301101R00
m3

4,80000plocha s rozšířenou skladbou 32m2 : 32*0,15

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 
příplatek k cenám za lepivost horniny

m3 4,80000 26,00 124,802 122301109R00

1 238,40Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 8 000 do 9 000 m

m3 4,80000 258,00162701104ROO3

Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládáni výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 4,80000 272,00 1 305,604 167101101R0Q

Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním 1 190,401811Q1102R00 m2 32,00000 37,205

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

m3 4,80000 450,00 2 160,006 199000002R00

7 936,00Pil: 5 Komunikace
Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 
0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm

m2 32,00000 248,00 7 936,007 564851111R00

32,000000/63 či 0/32 rozšířeni skladby : 32

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 717,63
Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný 
jakékoliv délky objektu______________

t 12,09600 142,00 1 717,638 998223011R00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

2022-05-05-v4 Rekonstrukce kontejnerového stáníS:

Vyčíslení změn 01 - 12.06.2023O: 02

R: Neprováděné práce03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 767 Konstrukce zámečnické -800,00

Demontáž a uskladnění lavičky sada 1,00000 -800,00 -800,001 7679991R

Díl: M23 Montáže potrubí -2 460,00
2 230191016R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 110x4,2mm -20,00000 55,00 -1 100,00m

pro chráničky, TSB-VO - neprováděno : -20 -20,00000

trubka ochranná HDPE; SDR 26,0; vnější průměr 110,0 
mm; vnitřní průměr 101,6 mm; s = 4,20 mm; barva černá 
se žlutým pruhem

-20,00000 68,00 -1 360,003 28614058R m

Díl: M46 Zemní práce při montážích -4 400,00
Fólie výstražná z PVC, šiřka 33 cm 19,00 -380,004 460490012R00 -20,00000m

-1 440,005 4602Q0004RT2 Výkop kabelové rýhy 20/50 cm, hornina 4, ruční výkop -20,00000 72,00m
rýhy
pro chráničky, telekomunikace : -20 -20,00000

Zřízení kabel, lože v rýze š. do 65 cm ze zeminy, lože 
tloušťky 5 cm

6 460420001RT1 -20,00000 78,00 -1 560,00m

Zához rýhy 20/50 cm, hornina třídy 4, se zhutněním -20,00000 51,00 -1 020,007 460570004RQ0 m

Díl: ON ■'. "1 ! !1 Ostatní náklady
8 005124020R Autorský dozor hod 10,00000 -250,00 -2 500,00

Výrobní dokumentace Soubor 1,00000 -500,009 0052410R -500,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


